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længere dette Spørgsmaal skydes ud, desto 
vanskeligere bliver det at  løse; thi efter- 
liaanden som Tiden gaar, faar National- 
banken lettere og lettere ved at skyde det 
fra sig at yde dette Tilskud til de smaa 
Sparere; som her skal ydes;' det bliver 
ikke paa Likvidationskomiteen, men 1 paa 
InClskydèrnes og specielt paa det ærede 
Medlem Hr. N. P. Jensens Skuldre, at An- 
svaret bliver lagt, hvis de smaa Sparere 
i Andelsbanken kommer til at miste en Del 
af deres Penge. 

Rytter: Jeg. takker den højtærede 
Erhvervsminister, fordi han mente, at det 
var : forkert, naar man her skød Skylden 
paa Venstre som politisk Parti; jeg havde 
ønsket, at han ogsaa overfor 홢Social- 
Demokraten" vilde have gjort det samme 
gældende, saa vi var blevet fri. for at se 
den Paastand i selve Regeringsorganet. 
Jeg takker imidlertid den højtærede Mini- 
ster for Udtalelsen, og jeg er fuldstændig 
enig med ham derom. 

Med Hensyn til Rekonstruktionen er 
min Grund til, at jeg gerne vil have Oplys- 
ninger derom, den,, at Offentligheden staar 
ganske uforstaaende overfor det, der er 
sket indtil den 20. Marts med Hensyn til 
de 4 Punkter, som jeg nævnte før, Og det, 
der blev oplyst senere; jeg synes dog, at 
der med Hensyn dertil bør gives en Vej- 
ledning om, hvad man vidste. Jeg er 
blevet beskyldt for, at jeg vidste Besked 
om de opsatte Beløb; men paa dette Punkt 
vidste ]eg ikke noget; jeg har udtalt, at 
det er urigtigt. Jeg forstod, at den højt- 
ærede Minister vilde give nærmere Oplys- 
ninger i; et Udvalg. 

Ministerens Udtalelse om Tabet paa 
3,2 Mill. Kr. fandt jeg var noget uklar. 
Er det udover det, der blev sagt paa 
Generalforsamlingen i Aarhus? (Erhvervs- 
ministeren [Stauüing]: I Januar!) I  Januar? 
홢 Generalforsamlingen var i Marts, og da 
blev der ikke sagt noget om det, saa jeg 
fórstaar ikke rigtig det Forhold, der her 
kommer frem, at Bankinspektøren siger i 
Januar, at der er ét Tab paa 3,2 MilL Kr. 
Men lad os tale om det i et Udvalg. 

JDn al de Udtalelser, som den Højt- 
ærede Minister fremsatte, vil let kunne 
opfattes paa en Maade, som jeg tror ligger 
udenfor Ministerens Hensigt. Den højt- 
ærede Statsminister sagde noget, som jeg 
ikke kan slutte mig til, nemlig: hvilket 
Resultat en Revision kommer til, afhænger 
af Formaalet; er Formaalet at føre en 
Bank videre, saa bliver Revisionen opti- 

I mistisk, og i er Forholdet det, at man vil 

køre den i Grøften, saa bliver den pessi- 
mistisk. Nu har den højtærede Minister 
kunnet læse i de socialdemokratiske Blade, 
at den Maade, jeg havde grebet Sagen an 
paa, kom af, at jeg saa pessimistisk paa 
Sagen/ og at Revisionen derved blev saa 
daarlig, som den er blevet; jeg vil derfor 
bede den højtærede Minister om at ændre 
denne Udtalelse. Som den højtærede Mini- 
ster har hørt, har hans Partis ærede ̂ Ord- 
fører givet mig Attest for, at Revisionen 
er foretaget objektivt fra min Side, og at 
den langtfra var pessimistisk. Den er 
ikke lavet for at skade Banken, den er 
lavet med en levende Bank for Øje; men 
Tabet kunde ikke blive mindre; den nye 
Bestyrelse vilde ikke gaa videre udover - 
dette; og jeg har ogsaa sagt, at selv de 
20 Mill. Kr. vilde ikke uden videre være 
blevet modtaget, jeg vilde ikke have mod- 
taget dem og Bestyrelsen heller ikke, med- 
mindre vi havde yderligere Garanti for, at 
det kunde gaa, navnlig Tilliden. 

Jeg ér ikke i Tvivl om, at det, der i 
Maanederne Januar, Februar, Marts blev 
gjort, fra alle Sider er gjort med det For- 
ma al at redde Banken. Men jeg siger, at 
hvis man har skjult noget for _ Offentlig- 
heden, saa maatte man belave sig paa, at 
Rekonstruktionen vilde mislykkes; thi Of- 
fentligheden lader sig ikke føre bag Lyset, 
den har et fint Øre. Er der skjult noget, 
kan man forstaa, at det  maatte blive en 
mislykket Rekonstruktion; saa maatte man 
hellere havde taget de to Forsøg paa een 
Gang, og hvis det saa var lagt an saaledes, 
at der paa Forhaand var tegnet 8 Mill. 
Kr. fra de tre Organisationer og National- 
banken, saa tror jeg, det vilde være lykkedes. 

Jeg har talt om at faa Forslaget hen- 
vist til et Udvalg, og jeg har ikke hørt, at 
man har sluttet sig dertil fra socialdemo- 
kratisk Side; jeg finder en, Udvalgsbehand- 
ling øúskelig ikke blot af den Grund, j eg 
allerede har nævnt, men ogsaa fordi vi 
ved alle, at der gøres Forsøg paa at gen- 
rejse Banken, og jeg synes ikke, vi paa 
nogen Maade bør genéré5 dette Forsøg; 
tværtimod maa vi fra alle Sider ønske, at 
det maa lykkes, da det er paabegyndt. 
Jeg kunde tænke mig, at man ogsaa fra 
dette Udvalgs Side kunde ønske en Ud- 
talelse, saa ogsaa af den Grund vil ' jeg 
foreslaa Udvalg, hvis det ikke bliver fore- 
slaaet fra socialdemokratisk Side. 

Axel Møller: - Til det ærede Medlem 
Hr. Zahle vil jeg gerne sige, at jeg tror, det ' 
er rigtigt, at vi faar dettè 'Udvalg, selv 
om det kun kan sidde ganske kort Tid og 


